

# Ett Spa

Sede legale in Genova, Via Sestri 37  
Capitale Sociale Euro 850.000; versati Euro 625.000  
Registro delle Imprese di Genova n. 03873640100  
Codice Fiscale n. 03873640100

## Bilancio di Esercizio al 30 Giugno 2016

### Stato patrimoniale attivo

	Esercizio 30,06,2016		Esercizio 31,12,2015	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A) Crediti verso soci versamenti ancora dovuti</b>				
parte non richiamata	225.000		225.000	
parte già richiamata				
<b>Totale crediti verso soci (A)</b>		<u>225.000</u>		<u>225.000</u>
<b>B) Immobilizzazioni</b>				
<b>B I) Immobilizzazioni immateriali</b>				
1) Costi di impianto e di ampliamento	0		0	
- meno ammortamenti	0		0	
- meno svalutazioni		0		0
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	75.171		62.671	
- meno ammortamenti	31.835		25.068	
- meno svalutazioni		43.336		37.603
3) Diritti di brevetto industr. e di utilizzaz. opere dell'ingegno	460.455		460.455	
- meno ammortamenti	257.637		236.091	
- meno svalutazioni		202.819		224.364
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	160.620		160.267	
- meno ammortamenti	126.247		87.636	
- meno svalutazioni		34.373		72.631
5) Avviamento	456.824		456.824	
- meno ammortamenti	185.788		161.045	
- meno svalutazioni		271.036		295.779
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	678.279		478.279	
- meno ammortamenti				
- meno svalutazioni		678.279		478.279
7) Altre immobilizzazioni	0		0	
- meno ammortamenti	0		0	
- meno svalutazioni		0		0
<b>Totale immobilizzazioni immateriali (BI)</b>		<u>1.229.843</u>		<u>1.108.657</u>
<b>B II) Immobilizzazioni Materiali</b>				
1) Terreni e fabbricati	1.368.192		1.368.192	
- meno ammortamenti	285.502		268.512	
- meno svalutazioni		1.082.690		1.099.680
2) Impianti e macchinario	0		0	
- meno ammortamenti	0		0	
- meno svalutazioni		0		0
3) Attrezzature industriali e commerciali	4.500		4.500	
- meno ammortamenti	2.026		1.688	
- meno svalutazioni		2.475		2.812
4) Altri beni	698.438		684.490	
- meno ammortamenti	442.594		394.452	
- meno svalutazioni		255.844		290.038
5) Immobilizzazioni in corso e acconti				

- meno ammortamenti				
- meno svalutazioni			0	0
<b>Totale immobilizzazioni materiali (BII)</b>		<b>1.341.008</b>		<b>1.392.529</b>

### B III) Immobilizzazioni Finanziarie

#### 1) Partecipazioni in:

a) imprese controllate	117.343		99.071	
b) imprese collegate	37.500		37.500	
c) imprese controllanti				
d) altre imprese	<u>78.352</u>	233.195	<u>77.852</u>	214.423

#### 2) Crediti:

- esigibili entro l'esercizio successivo verso:

a) imprese controllate				
b) imprese collegate				
c) imprese controllanti				
d) altri crediti	<u>0</u>		<u>0</u>	

- esigibili oltre l'esercizio successivo verso:

a) imprese controllate				
b) imprese collegate				
c) imprese controllanti				
d) altri crediti	<u>0</u>		<u>0</u>	

#### Totale crediti verso:

a) imprese controllate	0		0	
b) imprese collegate	0		0	
c) imprese controllanti	0		0	
d) altri crediti	<u>0</u>	0	<u>0</u>	0

3) Altri titoli	135.495	135.495	123.495	123.495
4) Azioni proprie				
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie (BIII)</b>		<b>368.690</b>		<b>337.917</b>

**Totale Immobilizzazioni (B)** 2.939.541 2.839.104

### C) Attivo Circolante

#### C I) Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo				
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) Lavori in corso su ordinazione	45.000		45.000	
4) Prodotti finiti e merci	25.000		16.143	
5) Acconti				
<b>Totale rimanenze (CI)</b>		<b>70.000</b>		<b>61.143</b>

#### C II) Crediti

- esigibili entro l'esercizio successivo

1) Verso clienti	8.964.263		6.636.426	
2) Verso imprese controllate	45.661		190.039	
3) Verso imprese collegate	10.000		21.095	
4) Verso imprese controllanti				
4 bis) Crediti tributari	48.050		479.553	
4 ter) Imposte anticipate	119.516		119.516	
5) Verso altri	<u>3.668.199</u>		<u>3.094.185</u>	
	<b>12.855.688</b>		<b>10.540.813</b>	

esigibili oltre l'esercizio successivo

1) Verso clienti	0		0
2) Verso imprese controllate	0		0
3) Verso imprese collegate	0		0
4) Verso imprese controllanti	0		0
4 bis) Crediti tributari	23.451		23.451
4 ter) Imposte anticipate	87.644		23.803
5) Verso altri	107.410		51.577
	<u>218.505</u>		<u>98.831</u>
<b>Totale crediti:</b>			
1) Verso clienti	8.964.263		6.636.426
2) Verso imprese controllate	45.661		190.039
3) Verso imprese collegate	10.000		21.095
4) Verso imprese controllanti	0		0
4 bis) Crediti tributari	71.501		503.004
4 ter) Imposte anticipate	207.160		143.319
5) Verso altri	3.775.609		3.145.762
Totale crediti (CII)	<u>3.982.769</u>	<u>13.074.193</u>	<u>10.639.645</u>
<b>CIII) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzaz.</b>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie			
6) Altri titoli			0
Totale Attività finanziarie non immobilizzate (CIII)		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>C IV) Disponibilità liquide</b>			
1) Depositi bancari	0		0
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa	4.496		4.321
Totale disponibilità liquide (CIV)	<u>4.496</u>		<u>4.321</u>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>		<u><u>13.148.689</u></u>	<u><u>10.705.108</u></u>
<b>D) Ratei e risconti</b>			
- Ratei attivi	0		
- Risconti attivi	206.134		165.508
- Disaggio su prestiti			
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>		<u><u>206.134</u></u>	<u><u>165.508</u></u>
<b>Totale attivo</b>		<u><u>16.519.364</u></u>	<u><u>13.934.720</u></u>

## Stato Patrimoniale passivo

	Esercizio 30,06,2016		Esercizio 31,12,2015	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A) Patrimonio Netto</b>				
I Capitale	850.000		850.000	
II Riserve da sovrapprezzo azioni	25.000		25.000	
III Riserve di rivalutazione				
IV Riserva legale	80.178		64.499	
V Riserva per azioni proprie in portafoglio				
VI Riserve statutarie	0		0	
VII Altre riserve				
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	1.097.994		835.405	
IX Utile (perdita) d'esercizio	135.234		313.588	
	<u>          </u>		<u>          </u>	
<b>Totale patrimonio Netto (A)</b>		<u>2.188.406</u>		<u>2.088.492</u>
<b>B) Fondo per rischi ed oneri</b>				
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili				
2) Fondo per imposte anche differite	156.559		172.599	
3) Altri	0			
	<u>          </u>		<u>          </u>	
<b>Totale Fondo per rischi ed oneri (B)</b>		<u>156.559</u>		<u>172.599</u>
<b>C) Trattamento di fine rapporto subordinato</b>		<u>1.027.414</u>		<u>959.595</u>
<b>D) Debiti</b>				
- esigibili entro l'esercizio successivo				
1) Obbligazioni	1.500.000		750.000	
2) Obbligazioni convertibili				
3) Debiti verso soci per finanziamenti	0		0	
4) Debiti verso banche	3.057.803		2.612.235	
5) Debiti verso altri finanziatori	0		0	
6) Acconti	0		0	
7) Debiti verso fornitori	3.061.856		2.791.645	
8) Debiti rappresentati da titoli di credito				
9) Debiti verso imprese controllate	121		219.902	
10) Debiti verso imprese collegate	25.000		54.530	
11) Debiti verso controllanti				
12) Debiti tributari	276.786		309.009	
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	163.830		160.269	
14) Altri debiti	295.720		236.366	
	<u>8.381.117</u>		<u>7.133.957</u>	
- esigibili oltre l'esercizio successivo				
1) Obbligazioni				
2) Obbligazioni convertibili				
3) Debiti verso soci per finanziamenti				
4) Debiti verso banche	3.955.386		2.844.442	
5) Debiti verso altri finanziatori				
6) Acconti				
7) Debiti verso fornitori				
8) Debiti rappresentati da titoli di credito				
9) Debiti verso imprese controllate				
10) Debiti verso imprese collegate				
11) Debiti verso controllanti				
12) Debiti tributari				
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
14) Altri debiti	0		39.335	
	<u>3.955.386</u>		<u>2.883.776</u>	

Totale debiti:			
1) Obbligazioni	1.500.000		750.000
2) Obbligazioni convertibili	0		0
3) Debiti verso soci per finanziamenti	0		0
4) Debiti verso banche	7.013.189		5.456.677
5) Debiti verso altri finanziatori	0		0
6) Acconti	0		0
7) Debiti verso fornitori	3.061.856		2.791.645
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0		0
9) Debiti verso imprese controllate	121		219.902
10) Debiti verso imprese collegate	25.000		54.530
11) Debiti verso controllanti	0		0
12) Debiti tributari	276.786		309.009
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	163.830		160.269
14) Altri debiti	295.720		275.701
	<u>                    </u>		<u>                    </u>
<b>Totale debiti (D)</b>		<u><u>12.336.503</u></u>	<u><u>10.017.733</u></u>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
- Ratei passivi	810.484		696.301
- Risconti passivi	0		0
- Aggio sui prestiti			
	<u>                    </u>		<u>                    </u>
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>		<u><u>810.484</u></u>	<u><u>696.301</u></u>
<b>Totale passivo</b>		<u><u>16.519.364</u></u>	<u><u>13.934.720</u></u>

## Conti d'ordine

	Esercizio 30,06,2016		Esercizio 31,12,2015	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
Fidejussioni	2.102.521		2.102.521	
Avalli				
Altre garanzie personali				
Garanzie reali				
<b>Totale conti d'ordine</b>	<u>                    </u>	<u>2.102.521</u>	<u>                    </u>	<u>2.102.521</u>

## Conto economico

	Esercizio 30,06,2016		Esercizio 31,12,2015	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A) Valore della produzione</b>				
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		6.046.617		12.338.157
2) Variaz.rim.prodotti in corso di lavoraz,semilav. e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		-16.143		-390.854
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		200.000		693.735
5) Altri ricavi e proventi:				
contributi in conto esercizio		0		186.509
altri		7.670		12.910
		<u>7.670</u>		<u>12.910</u>
Totale valore della produzione		<u>6.238.144</u>		<u>12.840.457</u>
<b>B) Costi della produzione</b>				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		649.868		1.209.557
7) Per servizi		2.443.910		5.460.687
8) Per godimento dei beni di terzi		133.686		240.986
9) Per il personale:				
a) Salari e stipendi	1.820.129		3.530.670	
b) Oneri sociali	430.100		851.597	
c) Trattamento di fine rapporto	129.538		221.474	
d) Trattamento di quiescenza e simili	0		0	
e) Altri costi	13.946	2.393.713	21.349	4.625.090
		<u>13.946</u>		<u>21.349</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	91.666		186.218	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	65.469		142.525	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0		0	
d) Svalutazioni crediti attivo circ. e disp. liquide	30.000	187.136	40.000	368.743
		<u>30.000</u>		<u>40.000</u>
11) Variazioni rim. mat. prime, sussid., di consumo e merci		-25.000		24.043
12) Accantonamenti per rischi		0		0
13) Altri accantonamenti		3.250		6.500
14) Oneri diversi di gestione		136.706		276.531
		<u>136.706</u>		<u>276.531</u>
Totale costi della produzione		<u>5.923.269</u>		<u>12.212.137</u>
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)		<u>314.875</u>		<u>628.320</u>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>				
15) Proventi da partecipazione:				
a) da imprese controllate				
b) da imprese collegate				
c) da imprese controllanti				
d) altre imprese		0		0
		<u>0</u>		<u>0</u>
16) Altri proventi finanziari:				
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:				
- da imprese controllate				
- da imprese collegate				
- da imprese controllanti				
- altri		0		0
		<u>0</u>		<u>0</u>

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni				
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) proventi diversi dai precedenti:				
- da imprese controllate				
- da imprese collegate				
- da imprese controllanti				
- altri proventi e interessi attivi	<u>52</u>		<u>617</u>	
	52		617	
Totale altri proventi finanziari		52		617
17) Interessi e altri oneri finanziari:				
a) da imprese controllate				
b) da imprese collegate				
c) da controllanti				
d) altri oneri e interessi passivi	<u>144.694</u>	144.694	<u>304.726</u>	304.726
17 bis) Utili e perdite su cambi		6.824	-	1.765
Totale proventi e oneri		<u>-137.819</u>	<u>304.726</u>	<u>-305.873</u>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	<u></u>	0	<u></u>	0
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni			0	
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	<u></u>	0	<u></u>	0
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D)		<u>177.056</u>	<u>322.447</u>	
22 a) Imposte sul reddito	123.455		174.093	
22 b) Imposte differite	-16.040		-38.148	
22 c) Imposte anticipate	-65.592	41.823	-127.086	8.859
<b>23) Utile o perdita dell'esercizio</b>		135.234		313.588
		0		0

Il presente bilancio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

**Il Consiglio di Amministrazione**  
**Il Presidente**  
**(Ing. Giovanni Verreschi)**